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ویترین

 پرستو بیرانوند

نگرانی 3۰۰ راننده »شرکت بین المللی خلیج فارس« 
از احتمال تعدیل،13۰ کارگر نخ البرز تعدیل شدند، 
نماینده کارگران »گسترش مانا ساز« اخراج شد، 
نگرانی ۲۵ کارگر »شرکت تولیدی سموم علف کش« 
از آینده شغلی، مرگ کارگر معدن در اثر سقوط 
از ارتفاع، تجمع کارگران پست های فشارقوی برق 
مقابل سازمان مدیریت، کارگران پیمانکار رجاءتجمع 
کردند، معوقات کارگران پیمانکاری خدمات مترو 
ادامه دارد..... این اخبار نمونه ای از حوادث و اتفاقات 
هرروزه ای است که در جامعه کارگری در حال وقوع 
است و اکنون دولت طرح کاهش دستوری دستمزد 

را در دستور کار خود دارد.

وعده های روحانی و زندگی کارگران
در اولین روزهای آغاز به کار دولت یازدهم، 
روحانی نظرش را درباره حقوق و دستمزد کارگران 
و مشمولان قانون کار اعلام کرد. او بیان کرده بود 
که باید شکاف بین دستمزد و هزینه های کارگران 
ترمیم شود و گفته بود که تلاش دولت  یازدهم برای 
افزایش دستمزد کارگران متناسب با نرخ تورم یک 
وعده انتخاباتی نیست بلکه حق قانونی کارگران است. 
بااین وجود در دو سال اخیر که وزیر کار دولت یازدهم 
مسئولیت شورای عالی کار را بر عهده داشته، بازهم 
مصلحت اندیشی ها جای اجرای دقیق ماده 41 قانون 
کار درباره رسیدگی به وضعیت معیشتی مشمولان 
قانون کار را گرفت و نمایندگان کارگران گفتند 
دولتی ها در شورای عالی کار مباحث سال های گذشته 
در خصوص شرایط خاص، اوضاع اقتصادی، کاهش 
تورم در آینده و مسائلی ازاین دست را مطرح کرده اند 
که باعث شده تا سایه سنگین شکاف درآمد - هزینه بر 
سرزندگی کارگران باقی بماند. البته مسئولان وزارت 
کار در تبلیغ عملکرد دولت تدبیر و امید درباره تعیین 
حداقل دستمزدها می گویند برای اولین بار افزایش 

مزد بیشتر از نرخ تورم در این دولت صورت گرفته 
اما همه این سخنان درباره 71۲ هزارتومانی است که 
میلیون ها کارگر در ماه دریافت می کنند که به گفته 
نمایندگان آن ها حتی توان تأمین هزینه 1۰ روز اول 
هرماه را نیز ممکن نمی کند و از این بابت آن ها در 
تنگناهای شدید معیشتی قرار دارند. کارگران بر این 
عقیده اند که این گونه رفتار دولت تدبیر و امید برخلاف 
وعده های انتخاباتی حسن روحانی است که می گفت 
حقوق کارگران باید واقعی شود و نمی توان در این 
خصوص مصلحت اندیشی کرد و باید عیناً ماده 41 

قانون کار دراین باره به اجرا گذاشته شود.

طرح کاهش دستمزد در برنامه ششم توسعه
سازمان مدیریت، پیش نویس لایحه برنامه ششم 
توسعه را رونمایی کرده و محمدباقر نوبخت، رئیس 
سازمان مدیریت بخش هایی از آن را منتشر کرده و 
اعلام کرده است که تصویب آن نیازمند دریافت مصوبه 
از مجلس است. از مهم ترین برنامه های دولت این 
است که با دست کاری حقوق و دستمزد متقاضیان 
کار زیر ۲9 سال، شرایط ورود آن ها به بازار کار را 

فراهم کند. از این نوع پیشنهاد می توان در برنامه های 
چهارم و پنجم توسعه سراغ گرفت که دولت برای 
تحریک کارفرمایان در جذب نیروی مازاد، تشویق ها 
و تخفیفات بیمه ای ارائه کرده بود. پیشنهاد پرداخت 
7۵ درصد حداقل مزد به نیروی کار زیر ۲9 سال 
کشور درواقع محروم کردن بخشی از بازار کار از 
پوشش های حمایتی قانون دستکم به مدت دو سال و 
در حالت بدبینانه به صورت دائم است و این مسائل 
منجر به افزایش یک طرفه قدرت کارفرمایان خواهد 
شد. نمایندگان کارگران در نامه اعتراضی به دولت 
و مجلس در مخالفت با پیشنهاد ها سازمان مدیریت 
در برنامه ششم، نتیجه برخی طرح ها مانند تبعیض 
در پرداخت مزد را بحرانی تر شدن شرایط بازار کار 
می دانند. نمایندگان کارگران معتقدند دولت به جای 
طرح این گونه پیشنهادات به وظایف فراموش شده 
خود در بحث تخفیفات و معافیت های بیمه ای بپردازد 
و جلوی افزایش استخدام های پیمانکاری و اجرایی 
شدن برخی طرح های تاریخ گذشته مانند »استاد - 
شاگردی« را برای فرار از پرداخت حق بیمه بگیرد. 
غلامرضا عباسی، دبیر کل کانون عالی انجمن های 

صنفی کارگران ایران گفته بود: »ایجاد چنین رویه هایی 
برای سرکوب مزدی کارگران عادلانه نیست و حداقل 
مزد 71۲ هزارتومانی فعلی نیز حتی نمی تواند یک پنجم 
هزینه های ماه اقشار ضعیف را تامین کند، آنگاه در 
این شرایط پیشنهاد می دهند حقوق ها کاهش یابد.« 
عباسی بابیان اینکه زیر ۲9 ساله ها مهم ترین گروه 
جوینده شغل در کشور محسوب می شوند و نباید به 
آن ها نگاه این چنینی داشته باشیم که می توان برایشان 
دستمزد پایین تری را در نظر گرفت، گفته بود: »بسیاری 
از افراد در این سنین متاهل و حتی دارای فرزند 
هستند؛ آیا می توان برای فردی با این ویژگی ۵34 

هزارتومان حقوق تعیین و پرداخت کرد؟«

کارگران به دنبال حق خود هستند
کرده اند»برداشت  اعلام  کارگران  نمایندگان 
مدیریت  سازمان  که  است  این  کارگری  جامعه 
می خواهد کارگران به دنبال حقوق و مزایای جدیدی 
نباشند و تنها برای حفظ همان 71۲ هزارتومانی 
حداقل مزد بجنگند اما چنین اتفاقی نخواهد افتاد 
و ما به دنبال افزایش های جدید دربسته مزد سال 
آینده هستیم.« جلسات نمایندگان کارگران درباره 
بحث و بررسی پیرامون اوضاع فعلی معیشت نیروی 
کار کشور با نگاه به نشست های شورای عالی کار 
که به زودی به منظور تعیین حداقل مزد سال آینده 
برگزار می شود، آغازشده و کارگران بررسی های 
میدانی پیرامون شرایط زندگی خانوارهای کارگری 
را انجام می دهند. آن ها می گویند حتی اگر هم در 
مزد  واقعی  افزایش  از  نتوانند  کار  عالی  شورای 
مشمولان قانون کار دفاع کنند و حتی اگر دولت 
بانفوذ خود اجازه افزایش منصفانه مزد نیروی کار 
را بگیرد و یا حتی اگر کارفرمایان در مقابل تعیین 
دستمزدی که بتوان با تکیه بر آن، معیشت خانوارهای 
کارگری را تأمین کرد بایستند، بازهم طبق وظیفه 
خود دراین باره مطالعه و تحقیق خواهند کرد و 

نتایج آن را ارائه می کنند.

خبرخوان
 

مجلس زنگنه را فراخواند
از  سخنگوی کمیسیون اصل 9۰ مجلس، 
بررسی پرونده های وزارت نفت خبر داد و گفت: 
»عدم واریز سهم صندوق توسعه از درآمدهای 
نفتی، عدم توسعه میادین پارس جنوبی و قصور 
قاچاق سوخت، تعدادی از این پرونده هاست.«

مصطفی افضلی فرد با اشاره به بررسی برخی  
از پرونده های وزارت نفت در کمیسیون اصل 
نود گفت: »یکی از پرونده های موردبررسی در 
کمیسیون اصل نود در خصوص عدم واریز ۲۰ 
درصد از درآمدهای نفتی به صندوق توسعه 
ملی است. در بودجه سال گذشته باید طبق 
قانون 3۲ درصد از درآمدهای نفتی به صندوق 
توسعه ملی واریز می شد، اما به دلیل کاهش 
درآمدهای نفتی مجلس این سهم را به ۲۰ 
این سهم  باید  دولت  که  داد  کاهش  درصد 
به  برنامه  و  بودجه  قانون  طبق  را  حداقلی 
صندوق توسعه ملی واریز می کرد، اما این سهم 
حداقلی هم واریز نشد.« وی ادامه داد: »پرونده 
دیگر، در خصوص عملکرد مالی وزارتخانه 
در عرضه فرآورده در انبارهای شرکت ملی 
نفت است که بر اساس گزارش های موجود، 
نیازمند شفافیت های مالی بیشتری است که 
گزارش های دیوان محاسبات در این خصوص 

می تواند روشن کننده باشد.«
شورای  مجلس  در  اردبیل  مردم  نماینده 
مورد  در  بعدی  »پرونده  داد:  ادامه  اسلامی 
عوامل  و  علل  و  نفتی  فراورده های  قاچاق 
آن، دلایل ضعف نظارت وزارت نفت در این 
خصوص و نقش وزارت نفت در این رابطه 
است.« افضلی فرد از دریافت گزارش سازمان 
بازرسی کل کشور از شرکت ملی نفت خبر داد و 
گفت: »در این گزارش مواردی مطرح شده است 
که باید با حضور مسئولان ذی ربط بررسی شود.«

نمایشگاه های بهاره امسال 
برگزار نمی شوند

کرد:  اعلام  ایران  اصناف  اتاق  رئیس 
»نمایشگاه های عرضه مستقیم کالا ویژه شب عید 
امسال برگزار نمی شود.« علی فاضلی گفت: »بازار، 
امروز نیاز به برگزاری نمایشگاه های عرضه مستقیم 
کالا ویژه شب عید ندارد و در هیچ یک از کالاهایی 
که موردنیاز مصرف کنندگان در ایام پایانی سال و 
نوروز 9۵ است، با کمبود مواجه نیستیم که قرار باشد 
باعرضه مستقیم کالا، مایحتاج مردم را برطرف کنیم؛ 
لذا نمایشگاه های بهاره نباید همچون سال های 
گذشته و در سطح قبلی برگزار شوند.« رئیس 
اتاق اصناف ایران افزود: »در کلان شهرهایی 
همچون تهران، امسال فروش های فوق العاده 
و حراج ها، جایگزین برگزاری نمایشگاه های 
عرضه مستقیم کالا خواهند شد و قصد داریم 
که تنظیم بازار را به دست اتحادیه های صنفی 

بسپاریم.« 

540 هزار میلیارد تومان بدهی 
دولت قبل

وزیر امور اقتصاد و دارایی سرانجام رقم 
دقیق بدهی های دولتی را اعلام کرد. ۵4۰ هزار 
میلیارد تومان رقمی است که دفتر تعیین بدهی 
در خزانه کل کشور به عنوان بدهی کلی دولت 
عنوان کرده است. به گفته طیب نیا 38۰ هزار 
میلیارد تومان از این بدهی تنها به بدهی دولت 
به سیستم بانکی بازمی گردد و 16۰ هزار میلیارد 
تومان آن مربوط به بدهی شرکت ملی نفت ایران 
است.  پیش ازاین مقامات دولتی اعداد متفاوتی را 
به عنوان بدهی دولت ایران به بخش های مختلف 
عنوان کرده بودند. از 1۵۰ تا 3۰۰ هزار میلیارد 
تومان. اما نزدیک ترین عدد به بدهی واقعی که 
اکنون دفتر خزانه داری کل اعلام کرده، رقمی 
است که حسن روحانی سال 9۲ در گزارش 
1۰۰ روزه خود عنوان کرده بود.  روحانی در 
این گزارش رقم بدهی دولت به بانک ها را 
بیش از 74 هزارمیلیاردتومان، بدهی دولت به 
صندوق تامین اجتماعی و بازنشستگی را 6۰ 
هزارمیلیارد تومان و بدهی دولت به پیمانکاران 
و بخش های مختلف و خصوصی را حدود ۵۵ 
هزارمیلیاردتومان، بدهی دولت به صندوق های 
بازنشستگی را بالغ بر ۲۰۰ هزار میلیارد تومان 
ذکر کرده بود. این به آن معناست که دولت 
389 هزار میلیارد تومان بدهی دارد. روحانی 
البته در آن گزارش از تعهد ۵43 هزار میلیارد 
تومانی دولت برای انجام تعهدات سفرهای 
استانی و پروژه های عمرانی هم اشاره کرده بود.  
هنوز مشخص نیست وزیر اقتصاد هم رقم ۵4۰ 
هزار میلیارد تومان را با احتساب بدهی دولت 
به تأمین اجتماعی و پیمانکاران و صندوق های 
بازنشستگی عنوان کرده و یا این رقم تنها بدهی 

دولت به شرکت نفت و بانک هاست.
اگر دست کم نرخ هزارتومانی را برای نرخ 
دلار در دولت های نهم و دهم در نظر بگیریم، 
8۰۰ هزار میلیارد تومان از محل درآمدهای نفتی 

و 1۰۰ هزار میلیارد تومان از محل واگذاری ها 
برای دولت قبل به دست آمده است به جز این، 
۵4۰ هزار میلیارد تومان هم از جیب بانک ها 
برداشته و در کنار این، مطالبات پیمانکاران در 
بخش های مختلف را نپرداخته و صرف اموری 
کرده که در آن هشت سال به رفتارهای پوپولیستی 
مشهور شده است. این ارقام درمجموع رقمی 
حدود یک هزارو 44۰ هزار میلیارد تومان را برای 
دولت قبل به ارمغان آورده است. این جمله به این 
معناست که رئیس دولت های نهم و دهم علاوه 
بر پول های هنگفت نفت از هرجا که می توانسته 
برای اهداف دولت خویش خرج کرده که محل 

صرف شدن آن ها هم چندان مشخص نیست.

 کارگران به جای جنگیدن برای افزایش حقوق باید به فکر حفظ حقوق فعلی باشند

حقوق 534 هزارتومانی ممکن می شود؟

خبرکوتاه
رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد که به زودی با 
ابلاغ بخشنامه ای به بانک ها آن ها موظف اند که نرخ سود علی الحساب 
را به گونه ای برای مشتری در طول یک سال پیش بینی کنند که بیش 
از سود قطعی پایان سال نباشد. ولی الله سیف امروز در همایش 
انجمن مالی اسلامی با اشاره به نحوه اجرای قانون بانکداری اسلامی 
در کشور موضوع نحوه پرداخت سود بانکی را موردتوجه قرار داد.
وی با اشاره به دو نرخ سود علی الحساب پرداختی و همچنین 
سود قطعی پرداختی در یک دوره مالی به عنوان دو اهرم قابل توجه 
و مهم در صورت های مالی بانک ها گفت: »در حال حاضر میزان 
سود علی الحسابی که بانک ها به مشتریان خودپرداخت می کنند، 
اغلب بالاتر از سود قطعی ای است که باید در پایان سال محاسبه 

و مابه التفاوت آن به مشتری پرداخت شود.«
رئیس کل بانک مرکزی دراین باره توضیح داد: »در گذشته شاهد 

این بودیم که بانک ها در طول سال سودهای علی الحساب را به 
مشتریان خودپرداخت کرده و در پایان دوره سود قطعی را محاسبه 
و مابه التفاوت آن را به مشتری می پرداختند، اما در حال حاضر 
خبری از پرداخت مابه التفاوت نیست و دلیل آن است که بانک ها 
اغلب ارقامی بسیار بالاتر از آنچه که سود قطعی یک مشتری در 

طول یک سال است به آن پرداخته اند.«
وی بابیان این که رقابت بانک ها در پرداخت سودهای بیشتر 
موجب شده تا در پایان سال میزان سود علی الحسابی که می پردازند 
بیش از سود قطعی باشد، گفت: »در نمونه ای بارز شاهد بودیم که 
یکی از بانک ها در طول سال 33۰۰ میلیارد تومان سود علی الحساب 
پرداخت کرده درحالی که باید سود قطعی آن ۲۲۰۰ میلیارد تومان 
باشد، پس دراین بین 11۰۰ میلیارد تومان سود مازاد پرداخت کرده 
و جزو هزینه های آن حساب می شود، اما این بانک و امثال آن 

دیگر نمی توانند سود پرداختی اضافی را از مشتری پس بگیرند. 
در این شرایط باید این ضرر از جیب سهام داران پرداخت شود.«

به  بی مهابا نسبت  بانک ها  باید وقتی  داد: »چرا  ادامه  سیف 
پرداخت سود علی الحساب در طول سال اقدام می کنند، ضرر آن 
را سهامداران بپردازند، بنابراین ما تصمیم گرفتیم تا این موضوع را 
ساماندهی کرده و با صدور بخشنامه ای به بانک ها آن ها را موظف 
به حرکت در چارچوب قانونی کرده و حاشیه امنی را هم برای 
بانک ها و هم برای سهامداران آن ها ایجاد کنیم.« رئیس کل بانک 
مرکزی درباره بخشنامه ای که بانک مرکزی به زودی در رابطه با 
تعیین سود علی الحساب به بانک ها ابلاغ خواهد کرد نیز این گونه 
گفت: »بر این اساس مدیران بانک ها موظف اند در ابتدای سال 
به گونه ای محاسبات دقیق را انجام داده و پیش بینی کنند که نرخ 
سود علی الحساب بیش از سود قطعی که قرار است تا پایان سال 
پرداخت کنند نباشد و اگر بانکی در میانه سال متوجه شد که ممکن 
است نرخ سود علی الحساب مازاد بر سود قطعی باشد، باید نسبت 

به رویه خود اصلاحات انجام دهد.«

گزارش خبری
پرداخت سودهای علی الحساب بالای بانکی منتفی شد

درحالی که مدیرعامل توانیر از افزایش تعرفه های برق در سال آینده خبر می دهد، اما وزیر نیرو معتقد 
است که تاکنون هیچ تصمیمی برای این موضوع گرفته نشده و قرار بر افزایش قیمت برق نیست.

با شروع سال جدید قیمت کالاها و خدمات نیز جدید می شود. این صحبتی است که مدیرعامل توانیر 
نیز به آن اذعان داشته و معتقد است که در سال آینده قیمت برق نیز مانند سایر محصولات افزایش می یابد.
کردی بابیان اینکه افزایش قیمت برق برای سال آینده در سطح یک طرح در وزارت نیرو و هیئت 
دولت مطرح شده است، اظهار کرد: »بر اساس مکاتبات صورت گرفته احتمال افزایش قیمت برق برای 

سال آینده وجود دارد. اما تاکنون درصد این افزایش مشخص نشده است.«
از سوی دیگر وزیر نیرو بر این باور است که تاکنون بحثی درباره ی افزایش قیمت آب و برق برای 

سال آینده نشده است و تا زمانی که درباره این موضوع صحبت نشود نمی توان پاسخی داد.
در این میان نیز بسیاری از کارشناسان و متصدیان برقی صرفه جویی و بهره وری را به افزایش قیمت 
برق مربوط می دانند و معتقدند که تنها افزایش قیمت می تواند ارزش واقعی یک کالا را نشان دهد تا 

جایی که به گفته عزیز الله حاج ولی مدیرعامل شرکت تولید برق عسلویه تولید هر کیلووات ساعت 
برق بدون احتساب سوخت برای وزارت نیرو 4۵ تومان ضرر دارد که همین مسئله نیز موجب ایجاد 

بدهی 3۲ هزار میلیارد تومانی این وزارتخانه شده است.
وی بابیان اینکه تا سال 1387 مابه التفاوت قیمت آب و برق در بودجه وزارت نیرو لحاظ می شد 
و دولت این میزان را تأمین می کرد، اظهار کرد: »هرچه زمان به این روال پیش برود میزان این بدهی 
نیز سنگین تر می شود لذا تا زمانی که قیمت واقعی نشود وضعیت به همین روال است، به همین دلیل 

باید فکری اساسی برای این مسئله اندیشیده شود.«
به طورکلی با توجه به اینکه تاکنون سناریو افزایش قیمت 
برق ناتمام مانده است می توان گفت که چاره ای جز منتظر 
ماندن برای مشخص شدن پیروزی یکی از کفه های ترازو 
نیست اما آنچه به گوش می رسد نواهایی درباره گرانی 

قیمت برق است.

قیمت برق در ترازوی افزایش و ثبات نبض اقتصاد  قیمت بازار سکه و طلا
)تومان(

سکه  تمام  طرح  
قدیم

۹۳۹۵۰۰

سکه تمام طرح 
۹۳۹۰۰۰جدید

۴۷۷۰۰۰نیم سکه

۲۶۵۰۰۰ربع سکه

۱۷۰۰۰۰گرمی

هر گرم طلای 
۱۸۹۶۱۱۰ عیار

 قیمت بازار ارز
)تومان(

۳۶۷۸دلار

۴۰۳۵یورو 

۵۴۸۷پوند

۱۰۰۵درهم

۱۲۷۵لیرترکیه

۳۷۳۰فرانک سوئیس

    فـرم اشتـراک    روزنامه»سپیــد« 

از اول بهمن ماه، روزنامه سپید فقط برای مشترکانی که ثبت نام کرده اند ارسال می شود
 و  نظارت بر دریافت روزنامه سپید توسط مشترکان، با پیامک به موبایل مشترکان خواهد بود. 

لذا  نوشتن شماره موبایل  متقاضیان اشتراک ضروری  است .

 نام و نام خانوادگی و شماره نظام پزشکی وا یمیل خود را به موبایل  3844   924  0912     پیامک کنید
 یا فرم اشتراک روبه رو  را به پیک  سپید تحویل دهید .

نام و نام خانوادگی

تخصـص

شماره نظام پزشـکی

ایمیـل

شمـاره موبایـل

آدرس

تلفـن ثابـت

ویـژه پزشکان، دندانپزشکان وداروسازان ساکن در تهران


